
M.I. Ayuntamiento de Valverde -El Hierro

Expediente 1499/2024

ANUNCIO

Por el Tribunal Calificador encargado de desarrollar y calificar el proceso selectivo para 
cubrir cuatro (4) plazas vacantes de Policía de la Escala Básica del cuerpo de la Policía Local en la 
plantilla del personal funcionario del M.I. Ayuntamiento de Valverde, por el turno de acceso libre y  
mediante el sistema de oposición se ACUERDA:

PRIMERO  :   Elevar  a  definitivas  las  calificaciones  provisionales  de  las  pruebas 
psicotécnicas escritas, según se relaciona a continuación, tras la recepción del informe emitido por los 
asesores especialistas del Tribunal, y resolución de las reclamaciones y revisiones por parte del equipo 
de psicólogos, ordenadas por identificación personal e indicando su número de código:

CÓDIGO OPOSITOR DNI CALIFICACIÓN 
PROVISIONAL

094 AMADOR YANES JUAN MIGUEL ***8573** APTO
091 CABELLO RODRIGUEZ ANDRES CARMELO ***4636** APTO
099 DELGADO TORRES JAVIER ***8107** APTO
098 DIAZ HERNANDEZ JOSE ***0268** APTO
087 DOMINGUEZ PADRON YEFREN ***5892** NO APTO
092 PEREZ DIAZ MANUEL ***5178** NO APTO
093 PÉREZ RODRÍGUEZ JAVIER ***0677** APTO
085 RODRIGUEZ ROBAINA MARTIN JESUS ***8766** APTO
088 SUÁREZ RAMIREZ ALEJANDRO ***3674** APTO
084 TRUJILLO GONZÁLEZ RAYCO ***8747** APTO

SEGUNDO  :   Elevar  a  definitivas  las  calificaciones  provisionales  de  las  entrevistas 
personales, según se relaciona a continuación, tras la recepción del informe emitido por los asesores  
especialistas del  Tribunal,  y resolución de las reclamaciones y revisiones por parte del  equipo de 
psicólogos, ordenadas por identificación personal e indicando su número de código:

CÓDIGO OPOSITOR DNI CALIFICACIÓN 
PROVISIONAL

094 AMADOR YANES JUAN MIGUEL ***8573** NO APTO
091 CABELLO RODRIGUEZ ANDRES CARMELO ***4636** APTO
099 DELGADO TORRES JAVIER ***8107** APTO
098 DIAZ HERNANDEZ JOSE ***0268** APTO
093 PÉREZ RODRÍGUEZ JAVIER ***0677** APTO
085 RODRIGUEZ ROBAINA MARTIN JESUS ***8766** APTO
088 SUÁREZ RAMIREZ ALEJANDRO ***3674** APTO
084 TRUJILLO GONZÁLEZ RAYCO ***8747** APTO

TERCERO:  Convocar  para  la  prueba  de  conocimiento- ejercicio  teórico- 
cuestinonario tipo test a los siguientes opositores que han superado las pruebas psicotécnicas,  al 
llamamiento único, a las   13:00 horas del día 10/02/2026,   en las dependencias del Ayuntamiento 
de Valverde sito en la C/ Pérez Galdós, nº 3, Valverde-El Hierro en el siguiente orden:
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M.I. Ayuntamiento de Valverde -El Hierro

OPOSITOR DNI

CABELLO RODRIGUEZ ANDRES CARMELO ***4636**
DELGADO TORRES JAVIER ***8107**
DIAZ HERNANDEZ JOSE ***0268**
PÉREZ RODRÍGUEZ JAVIER ***0677**
RODRIGUEZ ROBAINA MARTIN JESUS ***8766**
SUÁREZ RAMIREZ ALEJANDRO ***3674**
TRUJILLO GONZÁLEZ RAYCO ***8747**

   Convocar,  igualmente,  al  Tribunal  a  las  08:30 horas  de dicho día  10/02/2026 para  la  
realización de la  prueba de conocimiento-ejercicio teórico-tipo test,  así  como para  aprobar las 
instrucciones para el desarrollo de dicha prueba de conocimiento.

En Valverde,

El Presidente del Tribunal, 

Documento firmado electrónicamente al margen.
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